主旨：

說明：

國立臺灣圖書館

受文者：
國立雲林科技大學

發文日期：
中華民國112年7月6日

發文字號：
圖採字第11202001412號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

​本館訂於本（112）年8月辦理「視障者資訊教育推廣課

程」，請惠予協助廣為宣傳，請查照。

一、

二、

三、

​

本館前經教育部103年11月28日臺教社（四）第10301748
69號函，指定為落實推動「身心障礙者數位化圖書資源

利用辦法」之專責圖書館，為提升視障者資訊軟、硬體

應用能力，減少數位落差，並落實公共圖書館提供公平

閱讀權益及資訊接收機會之目標，爰規劃辦理旨揭推廣

課程。

旨揭課程訂於8月辦理，分北、中、南、東區共6場次，

課程主題包含「智慧型手機進階課程《健康管理應用

班》、《金融數位帳戶操作應用班》」及「電腦進階課

程《Podcast電腦剪輯應用班》」。

課程簡章及海報，請逕至本館無障礙閱讀資源整合查詢

系統（https://viis.ntl.edu.tw/）最新消息項下查閱或下載，

歡迎視障朋友踴躍報名參加。

正本：金門縣文化局、宜蘭縣政府文化局、新竹縣政府文化局、苗栗縣政府文化觀光

局、彰化縣文化局、南投縣政府文化局、雲林縣政府文化觀光處、嘉義縣文化

觀光局、屏東縣政府文化處、臺東縣政府文化處、花蓮縣文化局、澎湖縣政府

文化局、基隆市文化局、新竹市文化局、嘉義市政府文化局、臺北市政府文化

局、新北市政府文化局、臺中市政府文化局、臺南市政府文化局、高雄市政府

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址
：
235新北市中和區中安街85號
承辦人
：
劉雅如
電話
：
02-29266888#2807
電子信箱
：
yaju1997@mail.ntl.edu.tw

1120021335

總收文　112/07/07

第1頁，共3頁

​ 文化局、桃園市政府文化局、連江縣政府文化處、臺北市立啟明學校、臺中市

立啟聰學校、朝陽科技大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、龍華科技大

學、輔英科技大學、樹德科技大學、明新學校財團法人明新科技大學、弘光科

技大學、正修學校財團法人正修科技大學、高苑科技大學、聖約翰科技大學、

中國科技大學、大仁科技大學、嶺東科技大學、光宇學校財團法人元培醫事科

技大學、遠東科技大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、崑山科技大學、大

漢學校財團法人大漢技術學院、萬能學校財團法人萬能科技大學、健行學校財

團法人健行科技大學、建國科技大學、慈濟學校財團法人慈濟科技大學、城市

學校財團法人臺北城市科技大學、仁德醫護管理專科學校、馬偕學校財團法人

馬偕醫護管理專科學校、慈惠醫護管理專科學校、耕莘健康管理專科學校、樹

人醫護管理專科學校、育英醫護管理專科學校、敏惠醫護管理專科學校、聖母

醫護管理專科學校、崇仁醫護管理專科學校、新生醫護管理專科學校、中臺科

技大學、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學、亞東學校財團法人亞東科技大

學、南亞科技學校財團法人南亞技術學院、致理學校財團法人致理科技大學、

黎明技術學院、經國管理暨健康學院、大同技術學院、崇右學校財團法人崇右

影藝科技大學、華夏學校財團法人華夏科技大學、中華醫事科技大學、景文科

技大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、德明財經科技大學、東南

科技大學、康寧學校財團法人康寧大學、南開科技大學、明志科技大學、廣亞

學校財團法人育達科技大學、中華學校財團法人中華科技大學、僑光科技大

學、美和學校財團法人美和科技大學、環球學校財團法人環球科技大學、吳鳳

學校財團法人吳鳳科技大學、台南家專學校財團法人台南應用科技大學、國立

臺灣科技大學、國立臺北科技大學、國立雲林科技大學、國立屏東科技大學、

國立虎尾科技大學、國立臺中科技大學、國立勤益科技大學、國立澎湖科技大

學、國立臺北護理健康大學、國立高雄餐旅大學、國立臺灣戲曲學院、國立臺

南護理專科學校、國立臺東專科學校、長庚學校財團法人長庚科技大學、醒吾

學校財團法人醒吾科技大學、大華學校財團法人敏實科技大學、修平學校財團

法人修平科技大學、東方學校財團法人東方設計大學、文藻學校財團法人文藻

外語大學、國立臺北商業大學、國立高雄科技大學、金門縣政府社會處、宜蘭

縣政府社會處、新竹縣政府社會處、苗栗縣政府社會處、彰化縣政府社會處、

南投縣政府社會及勞動處、雲林縣政府社會處、嘉義縣社會局、屏東縣政府社

會處、臺東縣政府社會處、花蓮縣政府、澎湖縣政府社會處、基隆市政府社會

處、新竹市政府社會處、嘉義市政府社會處、臺北市政府社會局、新北市政府

社會局、臺中市政府社會局、臺南市政府社會局、高雄市政府社會局、桃園市

政府社會局、金門縣政府教育處、宜蘭縣政府教育處、苗栗縣政府教育處、彰

化縣政府教育處、南投縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、屏東縣政府教育

處、臺東縣政府教育處、花蓮縣政府教育處、澎湖縣政府教育處、基隆市政府

教育處、新竹市政府教育處、嘉義市政府教育處、臺北市政府教育局、新北市

政府教育局、臺中市政府教育局、臺南市政府教育局、高雄市政府教育局、雲

林縣政府教育處、桃園市政府教育局、連江縣政府教育處、新竹縣政府教育

局、宜蘭縣家庭教育中心、新竹縣家庭教育中心、苗栗縣家庭教育中心、南投

第2頁，共3頁

​ 縣家庭教育中心、雲林縣家庭教育中心、臺東縣家庭教育中心、澎湖縣家庭教

育中心、基隆市家庭教育中心、新竹市家庭教育中心、臺北市青少年發展暨家

庭教育中心、新北市政府家庭教育中心、臺中市家庭教育中心、臺南市家庭教

育中心、高雄市政府教育局家庭教育中心、金門縣家庭教育中心、屏東縣家庭

教育中心、花蓮縣家庭教育中心、嘉義市家庭教育中心、桃園市政府家庭教育

中心、新竹縣教育研究發展暨網路中心、東海大學、輔仁大學學校財團法人輔

仁大學、東吳大學、中原大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、中國文化大

學、靜宜大學、大葉大學、銘傳大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、亞洲大

學、國立臺灣大學、國立政治大學、國立臺灣師範大學、國立成功大學、國立

中興大學、國立清華大學、國立中央大學、國立中山大學、國立中正大學、國

立臺灣海洋大學、國立東華大學、國立暨南國際大學、國立臺北大學、國立嘉

義大學、國立彰化師範大學、國立高雄師範大學、國立臺灣藝術大學、國立臺

北藝術大學、國立臺北教育大學、國立臺中教育大學、國立臺南大學、國立臺

東大學、國立體育大學、國立臺灣體育運動大學、臺北市立大學、國立屏東大

學、臺中市私立惠明盲校、財團法人臺灣省私立臺灣盲人重建院、新北市愛明

發展中心、社團法人中華民國視障者家長協會、澎湖縣視覺障礙者生活重建服

務中心、財團法人宜蘭私立慕光盲人重建中心、臺南市視覺障礙者生活重建服

務中心、中華五眼協會、中華民國身心障礙者藝文推廣協會、中華民國盲人福

利協進會、中華民國無障礙科技發展協會、中華視障安養福利協會、中華視障

經穴按摩推廣協會、中華視障聯盟、財團法人伊甸社會福利基金會、宜蘭縣盲

人福利協進會、苗栗縣盲友愛心協進會、彰化縣盲人福利協進會、臺灣非視覺

美學教育協會、花蓮縣盲人福利協進會、南投縣盲人福利協進會、屏東縣盲人

福利協進會、高雄市盲人福利協進會、高雄市啟明協會、高雄市視障關懷發展

協會、雲林縣視障重建福利協進會、新北市視障協會、新竹市盲人福利協進

會、新竹縣盲人福利協進會、嘉義市盲人福利協進會、嘉義縣盲人福利協進

會、彰化縣視障者關懷協會、社團法人臺中市盲人福利協進會、臺中市視障者

關懷協會

副本： 112/07/07
15:13:31

第3頁，共3頁